
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Civezza.  Responsabile Procedimento: Barbara Aretti  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI CIVEZZA 

 

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE 
N. 114 DEL 04/09/2024 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE PER ELEZIONI REGIONALI 
2024. CIG. B2EE1ADA42 
 

I’anno duemilaventiquattro  addì  quattro del mese di settembre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Amministrativo-Contabile 
 

Richiamata la delibera, esecutiva, di Consiglio Comunale, n° 33 del 14/12/2023, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per gli anni 2024/2026; 
 
Visto il decreto sindacale del 27.03.2023 di nomina del Responsabile del Settore Amministrativo-
Contabile con attribuzione in capo alla sottoscritta anche di funzioni gestionali e rilevata per il 
combinato degli artt.  107 e 109 TUEL la propria competenza all’emanazione del presente atto; 
 

Visto il Decreto del Presidente f.f. della Giunta Regionale della Liguria n. 5126 del 31 luglio 2024 
avente per oggetto “Elezione del Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale – 
Assemblea legislativa della Liguria – indizione dei comizi elettorali (art. 1, comma 1, -Legge Regionale 
21 luglio 2020, n. 18)”; 

Visto il Decreto del presidente f.f. della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 5127 del 31 luglio 2024 avente 
per oggetto: “Determinazione dei seggi del Consiglio Regionale – Assemblea legislativa della Liguria e 
assegnazione alle singole circoscrizioni (art. 1, comma 2 – Legge Regionale 21 luglio 2020, n. 17)”; 

Fatta propria la nota Prot-2024-1343056 del 29.08.2024 “Circolare n. 2” della Regione Liguria Settore 
autonomie locali ed elezioni con la quale, tra l’altro, comunica che i manifesti cartacei di 
convocazione dei comizi elettorali, di determinazione dei seggi del Consiglio Regionale e di 
convocazione della Commissione per la nomina degli scrutatori devono essere acquistati dai comuni, 
la cui spesa verrà rimborsata dalla Regione a seguito di rendiconto delle spese; 
 
Vista altresì la nota Prot-2024-1357036 del 02.09.2024 “Circolare n. 3” della Regione Liguria Settore 
autonomie locali ed elezioni con la quale vengono individuate le spese sostenute dai comuni 
ammissibili a rimborso da parte di Regione Liguria tra le quali figurano le spese di allestimento dei 
seggi; 
 
Dato atto che risulta necessario provvedere a fornire adeguata sistemazione al personale delle forze 
dell’ordine che presta servizio presso i seggi elettorali e in particolare ad acquistare i kit di lenzuola e 
asciugamani per garantire l’igiene degli alloggi a loro dedicati; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Civezza.  Responsabile Procedimento: Barbara Aretti  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Visto il preventivo di spesa dalla Ditta MYO SpA di Poggio Torriana, già abituale fornitore del 
materiale di consumo e cancelleria in uso presso gli uffici comunali assunto al protocollo dell’ente al 
n. 3228 in data 28.08.2024, ammontante ad €. 52,20, oltre IVA;  
 
Visti: 
a. l’art. 15 e l’art. 50 del Codice dei contratti pubblici (Decreto Legislativo n. 36/2023); 
b. l’art. 1, comma 450, della L. 296/2006 il quale dispone che i Comuni sono tenuti a servirsi del 
Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali regionali di 
riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a € 5.000, sino al sotto soglia; 
c. l’art. 3 della Legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto: 

a. il D.Lgs. n. 81/2008 e la Determinazione ANAC n. 3 del 05/03/2008 in materia di rischi 
interferenziali; 

b. il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 20 del Codice dei contratti pubblici (Decreto Legislativo n. 36/2023), 
in materia di Amministrazione trasparente; 

 
Considerato che: 

 ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del Codice dei contratti pubblici, per affidamenti di 
importo inferiore a 40.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche 
senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 ai sensi dell’art. 67 del citato Codice dei contratti pubblici per gli acquisti di beni e servizi di 
valore inferiore ai 40.000 € non sussiste l’obbligo di avvalersi di forme di aggregazione delle 
committenze; 

 ai sensi dell’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 sussiste obbligo di ricorso al MEPA 
per importi pari o superiori a 5.000 euro; 

 
Dato atto che il valore del presente affidamento è inferiore a 5.000 €; 
 
Visto che il CIG assegnato al presente affidamento è: B2EE1ADA42 
 
Ritenuto, pertanto, di procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell'art 50, co. 1, lett. b) del 
Codice dei contratti pubblici, in particolare mediante il portale AcquistiinretePA, scheda AD5, tramite 
procedura di acquisto con ordine diretto; 
 
Verificato che il DURC acquisto agli atti d’ufficio risulta regolare ed in corso di validità;  
 

DETERMINA 
 

1. DI IMPEGNARE, per le motivazioni su esposte, la somma di €. 63,68 IVA compresa, a favore 
della Ditta MYO SpA di Poggio Torriana, per la fornitura del materiale per lo svolgimento 
delle elezioni regionali di cui all’oggetto.  

 
2. DI IMPUTARE la complessiva spesa di €. 63,68 all’intervento 01.02.1.103 voce di bilancio 

140/10/1. 
 

La Responsabile del Settore 
Aretti Barbara 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Civezza.  Responsabile Procedimento: Barbara Aretti  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 114 del 04/09/2024 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione ai sensi dell’art. 151, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Civezza, lì ___________________________ 
 

La Responsabile del Servizio Finanziario 
  Barbara Aretti 

 
     
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal ___________________ prot. n°  _________________ 
 
Civezza, lì _____________________________ 
 

La Responsabile del Servizio 
Aretti Barbara 

 
 

 


